
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

1/5 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

Opatření děkana Právnické fakulty MU 

č. 1/2019 

Stipendijní program na podporu zahraničních studijních pobytů 
(ve znění účinném od 21. 1. 2019) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vysokých školách“) vydávám toto opatření: 

 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

 
Studijní program na podporu zahraničních studijních pobytů je jedním ze stipendijních 
programů Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), které v souladu 
s ustanovením čl. 3 Stipendijního řadu Masarykovy univerzity vyhlašuje děkan fakulty. 
 

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

 
1) Účelem stipendijního programu je podpora účasti studentů doktorského studijního 

programu Teoretické právní vědy fakulty (dále jen „DSP“) na 

a) individuálních studijních pobytech na zahraničních vysokých školách a 
mezinárodních (evropských) institucích, 

b) zahraničních studijních pobytech realizovaných prostřednictvím programu 
Erasmus pro studenty DSP, 

c) letních školách pořádaných zahraničními vysokými školami na nekomerčním 
základě a spadajících svým obsahem do rámce studovaného oboru. 

2) Stipendijní program se vyhlašuje do konce akademického roku 2018/2019. Není-li 
do konce této lhůty vyhlášena jiná doba trvání programu, resp. není-li program 
zrušen, prodlužuje se doba jeho trvání o další akademický rok. 

 
Článek 3 

Podmínky pro udělení stipendia podle čl. 2 odst. 1 písm. a) 
 

1) Stipendium je možné přiznat studentovi DSP fakulty bez ohledu na formu studia. 

2) Podmínky pro přiznání stipendia jsou: 

a) projekt zahraničního studijního pobytu, v němž budou řešeny odborné otázky 
související s tématem disertační práce studenta, 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

2/5 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

b) stanovisko školitele k projektu i k samotnému zahraničnímu studijnímu pobytu, 
c) vyjádření vybrané zahraniční vysoké školy či mezinárodní (evropské) instituce o 

poskytnutí odborného vedení při řešení projektu, 
d) zápis PVP Příprava DP – zahraniční stáž pro příslušný semestr. 

3) Předběžná žádost o stipendium podle tohoto stipendijního programu musí být 
předložena děkanovi fakulty nejpozději 14 dnů před zahájením zahraničního 
studijního pobytu. Předběžná žádost musí být doplněna podklady uvedenými 
v předchozím odstavci. 

4) Minimální délka zahraničního studijního pobytu činí 14 dnů čerpaných souvisle. 

5) Stipendium je určeno k pokrytí nákladů na cestu a přiměřené ubytování, jakož i 
dalších nákladů spojených s realizací projektu. 

6) Stipendium nelze přiznat na zahraniční pobyty, jejich účelem je postgraduální 
vzdělávání typu LLM a pod. 

 
Článek 4 

Podmínky pro udělení stipendia podle čl. 2 odst. 1 písm. b) 
 

1) Stipendium může být přiznáno studentovi DSP, který se účastní zahraničního 
studijního pobytu prostřednictvím programu Erasmus. 

2) Podmínkou pro přiznání stipendia je  

a) zápis PVP Příprava DP-zahraniční stáž pro příslušný semestr (semestry), 
b) předložení dokladu o zařazení do uvedeného programu. 

3) Stipendium může být přiznáno jako příspěvek k pokrytí nákladů spojených s cestou 
a přiměřeným ubytováním, které student nemůže uhradit z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci uvedeného programu. 

 
Článek 5 

Podmínky pro udělení stipendia podle čl. 2 odst. 1 písm. c) 
 

1) Stipendium může být přiznáno studentovi DSP, který se zúčastní letní školy, 
pořádané zahraniční vysokou školou na nekomerčním základě a spadající svým 
obsahem do rámce studovaného oboru. 

2) Podmínkou pro přiznání stipendia je 

a) zaměření letní školy se shoduje se studijním oborem studenta a souvisí 
s tématem jeho disertační práce, 

b) účast na letní škole doporučí školitel před výjezdem na letní školu. 

3) Minimální délka letní školy je jeden týden. 

 
Článek 6 

Výše stipendia a zdroje financování 
 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

3/5 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

1) Stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. a) se zpravidla přiznává ve výši nákladů 
vynaložených na úhradu jízdného veřejnými dopravními prostředky a nákladů na 
úhradu přiměřeného ubytování; stipendium může být dále zvýšeno o účelně 
vynaložené náklady spojené s plněním projektu zahraničního studijního pobytu. 
Maximální výše stipendia činí 30.000,- Kč v kalendářním roce. 

2) Stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. b) se zpravidla přiznává jako příspěvek 
k pokrytí odůvodněných nákladů na jízdné veřejnými dopravními prostředky, 
přiměřené ubytování, případně dalších nákladů, které student vynaložil a nemůže 
je uhradit z finančních prostředků poskytnutých z programu Erasmus. Maximální 
výše stipendia činí 20.000,- Kč v kalendářním roce. 

3) Stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. c) se zpravidla přiznává ve výši odůvodněných 
nákladů na školné, přiměřené ubytování a jízdné veřejnými dopravními prostředky. 
Maximální výše stipendia činí 10.000,- Kč v kalendářním roce. 

4) Stipendium je financováno ze stipendijního fondu fakulty, případně z jiných 
aktuálně k tomu určených prostředků. 

5) Stipendium lze přiznat jednorázově nebo ve více splátkách. 

6) K pokrytí účelně vynaložených nákladů spojených se zajištěním zahraničního 
studijního pobytu (letní školy) může být stipendium (jeho část) přiznáno i před 
zahájením tohoto pobytu, a to v rozsahu odpovídajícím nezbytným nákladům, které 
student musel vynaložit. V dalším rozhodnutí pak může být přiznáno stipendium ve 
výši odpovídající vynaloženým a prokázaným nákladům, které nebyly pokryty 
předchozím stipendiem. 

7) Děkan fakulty po vyjádření školitele má právo v odůvodněných případech zvýšit 
stipendium až o 100 %. 

 
Článek 7 

Žádost o přiznání stipendia a jeho výplata 
 

1) Stipendium přiznává děkan na žádost studenta DSP podanou do dvou měsíců ode 
dne skončení zahraničního studijního pobytu (letní školy). 

2) Žádost obsahuje: 

a) jméno a příjmení žadatele, 
b) jeho UČO, 
c) místo, označení zahraniční vysoké školy nebo mezinárodní (evropské) instituce, 

dobu trvání zahraničního studijního pobytu (letní školy), 
d) údaje o výši vynaložených nákladů, 
e) výši požadovaného stipendia, 
f) potvrzení zahraniční vysoké školy nebo mezinárodní (evropské) instituce o 

absolvování zahraničního studijního pobytu, či letní školy, 
g) vyjádření školitele k výsledkům řešení projektu zahraničního studijního pobytu a 

letní školy. 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

4/5 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

3) K žádosti o stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. a) musí být přiloženo vyhodnocení 
projektu zahraničního studijního pobytu s uvedením výsledků dosažených při 
realizaci projektu. Plnění projektu musí být projednáno se školitelem. 

4) K údajům vyžadovaným podle odstavce 2 písm. d) tohoto článku je nutno prokázat 
výši nákladů originály příslušných dokladů. 

5) Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 12 Stipendijního řadu Masarykovy 
univerzity. 

6) Děkan může stipendium nepřiznat vůbec anebo v požadované výši, pokud 
z hodnocení plnění projektu či vyjádření školitele vyplyne, že účel projektu nebyl 
naplněn. 

7) Pro žádost o stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. b) a c) se použijí přiměřeně 
ustanovení tohoto článku. 

 
Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Kontrolou dodržování tohoto opatření, jejím prováděním a případnou aktualizací 
pověřuji proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení. 

2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro doktorské 
studium a rigorózní řízení. 

3) Toto opatření ruší směrnici č. 2/2013. 

4) Toto opatření nabývá účinnosti 21. ledna 2019. 

 
 
 
 
V Brně dne 21. ledna 2019 
 
 
 

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.,v. r. 

        děkanka 

 
 
 



 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

5/5 T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz  

Příloha Opatření č. 1/2019, kterým se vyhlašuje stipendijní program na podporu zahraničních 
studijních pobytů studentů DSP Právnické fakulty Masarykovy Univerzity - Vzor návrhu na 
přiznání stipendia dle čl. 7 odst. 2 opatření 

Návrh na přiznání stipendia podle opatření č. 1/2019 
Právnická fakulta MU, děkan, Veveří 70, 611 80 Brno 

 

Jméno a příjmení žadatele: ............................................. UČO ............................... 
 

Žádám o stipendium na (zaškrtněte): 
 

 a) individuální studijní pobyt na zahraniční vysoké škole, mezinárodní instituci 

 b) zahraniční studijní pobyt realizovaný prostřednictvím programu ERASMUS 

 c) letní školu pořádanou zahraniční VŠ na nekomerčním základě, jenž spadá svým 
obsahem do rámce studovaného oboru 

 

Název zahraniční VŠ, Instituce apod………………………………………………………… 
Město:……………………………………………stát:.……………………………………… 
Doba trvání pobytu od-do: …………………………………………………………………… 
Celková výše vynaložených nákladů:………………………… 
Požaduji stipendium ve výši: ………………………………… 
 

V souladu s Opatřením č. 1/2019 přikládám následující přílohy: 

a) 

 děkankou schválená předběžná žádost o stipendium včetně příloh 
uvedených v čl. 3 odst. 2 

 písemné vyhodnocení projektu zahraničního studijního pobytu s 
uvedením výsledků dosažených při realizaci projektu, jenž bylo 
projednáno se školitelem 

b)  potvrzení o zařazení do programu ERASMUS 

a)+b)+c) 

 originály zaplacených dokladů (jízdné, ubytování apod.) 
 potvrzení zahraniční vysoké školy nebo mezinárodní (evropské) 

instituce o absolvování zahraničního studijního pobytu, či letní školy 
 písemné vyjádření školitele k výsledkům řešení projektu zahraničního 

studijního pobytu nebo letní školy 

 
 
 
 
 
V Brně dne.....................................   ..................................................... 

Podpis žadatele 
 


